

证券代码：300497

证券简称：富祥药业

公告编号：2025-025

江西富祥药业股份有限公司 2025 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减（%）
营业收入（元）	233,698,855.18	340,430,593.83	-31.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,238,811.99	1,468,451.11	52.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的 净利润（元）	-22,599,640.05	-10,002,144.60	-125.95%
经营活动产生的现金流量净额（元）	36,649,453.97	72,636,084.28	-49.54%
基本每股收益（元/股）	0.004	0.003	33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.004	0.003	33.33%
加权平均净资产收益率	0.10%	0.05%	0.05%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减（%）
总资产（元）	4,523,478,894.49	4,536,876,135.82	-0.30%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	2,182,923,581.63	2,180,472,645.54	0.11%

（二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-61,852.90	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家 政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补 助除外）	28,417,659.14	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有 金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金 融负债产生的损益	115,580.82	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	626,947.72	
减：所得税影响额	4,260,788.13	
少数股东权益影响额（税后）	-905.39	
合计	24,838,452.04	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 □不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☑适用 □不适用

项目	期末余额	期初余额	增减比例	变动原因
预付款项	16,337,318.08	10,419,901.20	56.79%	主要原因为报告期内预付原材料货款增加。
其他应收款	17,110,793.48	28,029,363.75	-38.95%	主要原因为报告期内收回员工持股计划委员会往来款。
预收款项	183,781.58	486,690.12	-62.24%	主要原因为报告期内预收房租减少。
应付职工薪酬	13,466,984.35	24,734,729.06	-45.55%	主要原因为报告期内发放上年年终奖。
其他应付款	7,794,570.67	14,915,339.28	-47.74%	主要原因为报告期内年末暂估费用到票。
一年内到期的非流动负债	416,780,000.00	311,780,000.00	33.68%	主要原因为报告期内一年内到期的长期借款增加。
递延收益	103,034,993.90	77,670,570.44	32.66%	主要原因为报告期内收到的与资产相关的政府补助增加。
专项储备	413,206.16	201,082.06	105.49%	主要原因为报告期内安全专项储备留存增加。
少数股东权益	15,835,179.54	-3,535,302.94	547.92%	主要原因为报告期内新设控股子公司，少数股东权益增加。
项目	本期发生额	上期发生额	增减比例	变动原因
营业收入	233,698,855.18	340,430,593.83	-31.35%	主要原因为报告期内市场竞争影响，部分产品销量下降，售价下降。
营业成本	198,347,430.62	288,911,075.19	-31.35%	主要原因为报告期内部分产品销量下降，部分产品存货跌价准备转销以及部分产品成本下降。
财务费用	9,335,319.03	6,728,185.01	38.75%	主要原因为报告期内利息收入和汇兑收益减少。
其他收益	29,050,274.30	11,986,174.24	142.36%	主要原因为报告期内收到的政府补助增加。
信用减值损失	5,057,103.41	-443,849.78	1239.37%	主要原因为报告期内计提的坏账准备减少。
营业外收入	706,424.26	77,134.53	815.83%	主要原因为报告期内废品处置收入增加
营业外支出	141,329.44	350,904.97	-59.72%	主要原因为报告期内报废固定资产减少
利润总额	7,712,305.83	3,828,411.93	101.45%	主要原因为以上因素共同影响的结果。
所得税费用	7,103,011.36	4,568,321.44	55.48%	主要原因为报告期内母公司利润总额增加，所得税费用增加。
净利润	609,294.47	-739,909.51	182.35%	主要原因为报告期内利润总额增加，净利润增加。
经营活动产生的现金流量净额	36,649,453.97	72,636,084.28	-49.54%	主要原因为报告期内收到的增值税留抵退税减少
投资活动产生的现金流量净额	-127,367,314.51	-41,323,477.94	-208.22%	主要原因为报告期内购建固定资产和无形资产支付的现金增加
筹资活动产生的现金流量净额	90,709,294.03	-57,570,807.00	257.56%	主要原因为报告期内借款增加以及少数股东投资增加。
汇率变动对现金的影响	154,422.46	1,486,474.25	-89.61%	主要原因为报告期内汇率变动对现金的影响减少。
现金及现金等价物净增加额	145,855.95	-24,771,726.41	100.59%	主要原因为以上因素共同影响的结果。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		23,084	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
包建华	境内自然人	19.71%	108,399,908.00	81,299,931.00	质押	48,250,000.00
喻文军	境内自然人	2.40%	13,216,446.00	11,697,484.00	不适用	0.00
青岛恒泽睿基金管理有限 公司—恒泽睿精选二期私 募证券投资基金	其他	1.53%	8,430,000.00	0.00	不适用	0.00
景德镇市富祥投资有限公 司	境内非国有 法人	1.37%	7,555,200.00	0.00	不适用	0.00
景德镇国控金融发展有限 公司	境内非国有 法人	1.22%	6,683,652.00	0.00	不适用	0.00
中国银行股份有限公司— 招商医药健康产业股票型 证券投资基金	其他	0.86%	4,748,865.00	0.00	不适用	0.00
上海枫池资产管理有限公 司—枫池恒运 1 号私募证 券投资基金	其他	0.74%	4,095,000.00	0.00	不适用	0.00
上海枫池资产管理有限公 司—枫池启航 2 号私募证 券投资基金	其他	0.68%	3,740,000.00	0.00	不适用	0.00
中信建投证券股份有限公 司	国有法人	0.67%	3,675,764.00	0.00	不适用	0.00
共青城蕴沅资产管理有限 公司—蕴沅高供水 2 号私 募证券投资基金	其他	0.66%	3,650,000.00	0.00	不适用	0.00
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
包建华	27,099,977.00	人民币普通股	27,099,977.00			
青岛恒泽睿基金管理有限 公司—恒泽睿精选二期私 募证券投资基金	8,430,000.00	人民币普通股	8,430,000.00			
景德镇市富祥投资有限公 司	7,555,200.00	人民币普通股	7,555,200.00			
景德镇国控金融发展有限 公司	6,683,652.00	人民币普通股	6,683,652.00			
中国银行股份有限公司— 招商医药健康产业股票型 证券投资基金	4,748,865.00	人民币普通股	4,748,865.00			
上海枫池资产管理有限公 司—枫池恒运 1 号私募证 券投资基金	4,095,000.00	人民币普通股	4,095,000.00			
上海枫池资产管理有限公 司—枫池启航 2 号私募证 券投资基金	3,740,000.00	人民币普通股	3,740,000.00			
中信建投证券股份有限公 司	3,675,764.00	人民币普通股	3,675,764.00			
共青城蕴沅资产管理有限 公司—蕴沅高供水 2 号私 募证券投资基金	3,650,000.00	人民币普通股	3,650,000.00			
上海枫池资产管理有限公 司—枫池启航 1 号私募证 券	3,640,400.00	人民币普通股	3,640,400.00			

投资基金	
上述股东关联关系或一致行动的说明	包建华先生持有景德镇市富祥投资有限公司 57.85% 的股权
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	青岛恒泽睿基金管理有限公司—恒泽睿精选二期私募证券投资基金除通过普通证券账户持有 4,670,000 股外，还通过东方证券股份有限公司信用交易担保证券账户持有 3,760,000 股，合计持有 8,430,000 股；景德镇市富祥投资有限公司持有的 7,555,200 股是通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有；景德镇国控金融发展有限公司除通过普通证券账户持有 80,000 股外，还通过中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 6603652 股，合计持有 6,683,652 股；上海枫池资产管理有限公司—枫池恒运 1 号私募证券投资基金持有的 4,095,000 股是通过方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有；上海枫池资产管理有限公司—枫池启航 2 号私募证券投资基金持有的 3,740,000 股是通过国联证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有；共青城蕴沣资产管理有限公司—蕴沣高供水 2 号证券投资私募基金持有的 3,650,000 股是通过东兴证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有；上海枫池资产管理有限公司—枫池启航 1 号私募证券投资基金持有的 3,640,400 股是通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有的。

持股 5% 以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

（二）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

（三）限售股份变动情况

适用 不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
包建华	81,299,931.00	0.00	0.00	81,299,931.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数 25% 解锁
李惠跃	177,750.00	0.00	0.00	177,750.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数 25% 解锁
喻文军	14,271,846.00	2,574,362.00	0.00	11,697,484.00	高管锁定股	离任后，原定任期内每年按上年末持有股份总数 25% 解锁
程荣武	180,872.00	0.00	0.00	180,872.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数 25% 解锁
柯丹	2,642,250.00	0.00	0.00	2,642,250.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数 25% 解锁
刘英	131,544.00	0.00	0.00	131,544.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数

						25%解锁
张祥明	242,475.00	0.00	0.00	242,475.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数25%解锁
戴贞亮	276,000.00	0.00	0.00	276,000.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数25%解锁
魏海鹏	29,400.00	0.00	0.00	29,400.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数25%解锁
陈应惠	125,250.00	0.00	0.00	125,250.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数25%解锁
杨光	35,700.00	0.00	0.00	35,700.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数25%解锁
彭云	26,550.00	0.00	0.00	26,550.00	高管锁定股	每年按上年末持有股份总数及当年新增股份数25%解锁
合计	99,439,568.00	2,574,362.00	0.00	96,865,206.00		

三、其他重要事项

适用 不适用

2025 年第一季度，公司实现营业收入 23,369.89 万元，归属于上市公司股东的净利润 223.88 万元，同比增长 52.46%。业绩变动主要原因为：报告期内，受外部环境不确定性、市场竞争加剧等因素持续影响，公司部分主要产品价格处于低位，且销量有所下降，导致公司营业收入同比下降；但同时，部分产品成本下降，且报告期内公司收到政府补助增加，使得归属于上市公司股东的净利润同比增长。

报告期内，公司生产的未冉蛋白顺利通过 Self-GRAS 认证，意味着该产品已经通过科学评估程序，获得了美国 FDA 市场准入许可，可以作为安全的食品原料在美国市场进行销售并使用；同时，公司取得国家卫健委出具的新食品原料注册受理，标志着公司未冉蛋白国内注册进入审评阶段。

公司紧紧围绕既定发展战略、聚焦三大板块业务，做精、做细，致力于成为全球知名的制药企业、全球新能源材料主要供应商、全球领先的微生物蛋白生产企业。面对严峻的行业形势和激烈的市场竞争，公司将主动迎接挑战，主动担当、敢于作为，开拓进取、奋发有为，为实现公司的宏伟目标而努力奋斗。

1、聚力前行，达成经营目标

公司将持续通过实施技术创新、工艺优化、原料替代和溶剂回收等措施，降低生产成本，提高医药产品毛利率，从而提升医药产品市场核心竞争力，攫取更多市场份额，扩大公司在医药细分领域优势地位；继续扩大锂电池电解液添加剂产品规模，通过规模优势降低产品生产成本，提升产品市场竞争力和公司市场份额；不断开拓微生物蛋白业务，努力推动公司未冉蛋白通过国家卫健委新食品原料注册认证，实现产品国内、国外规模化销售，推动公司业绩快速增长；同时加强与产业链上下游企业合作，共同推动行业发展，努力成为微生物蛋白行业标准制定者和行业发展推动者。通过以上措施，奋力实现公司经营目标，以良好业绩回馈广大投资者。

2、创新驱动，完善生产运营体系

公司将持续完善集团管控模式，动态完善组织架构，提升组织效率和执行力。持续优化目标管理体系，强化内控、合规和全面风险管控体系。并在以往精益管理的基础上，持续提升精益型工厂建设，探索智能制造，提升精益生产水平。同时，抓好重大技改、节能降耗及循环经济的建设；着力打造高水准的质量管理体系，持续夯实企业质量“生命线”。

3、协同优化，推动全产业链降本增效

面对行业竞争态势，成本控制是企业赢得优势的重要手段。公司将从全产业链的角度出发，加强研产销协同，通过建立产销联动机制，改进生产工艺、提高生产效率、降低采购成本等措施，进一步降本增效提质，增强产品竞争力。

4、安全生产，守护企业生命线

安全生产顺应了“以人为本”的思想，不仅是构建和谐社会的需要，也是企业取得经济效益的前提和企业可持续发展的基础。提升企业安全生产管理水平，要从认识、机制、行为、方法和目标五个方面进行转变，即安全生产工作要从注重经济发展向安全生产与经济发展并重转变、从人治向法治转变、从员工行为上的“要我安全”向“我要安全”和“我会安全”转变、从注重事后查处向事前预防转变、从以控制伤亡事故为主向本质安全的建设和全面做好职业安全健康工作转变。为此，公司将积极倡导正确的企业安全文化理念，将安全生产工作放在非常突出的位置；不断完善企业安全生产管理制度，建立安全生产压力传导机制，构建安全生产管理网络，做到“横向到边、纵向到底、时时有人管、事事有人抓”；通过持续广泛的教育培训，将安全生产培养成为职工的一种自觉行为；开展公司危化品生产

过程中的风险评估并制定相应的预防控制措施，完善事故应急救援预案并组织演练及评审，构建隐患排查整治长效机制；依靠科技进步，推进本质安全的建设，积极推行危险化学品安全管理标准化工作。

5、合规治理，推动企业高质量发展

合规管理与合规文化是企业竞争的重要软实力。建立合规制度是企业现实利益的需要，合规制度可以为企业和员工提供保护，赢得合作伙伴、客户与投资者的尊重与信任，为企业的发展提供强大的驱动力。目前，公司已按照相关法律法规、规范性文件和自律监管指引，建立了符合公司实际情况的内部控制制度体系。公司将继续严格遵守相关规则和制度，并根据规则及时更新修订公司内部控制制度，积极做好公司法人治理、规范运作、信息披露、投资者关系管理等工作，不仅能够防范公司经营风险，还有利于公司建立企业合规文化，加强公司软实力，提升公司综合竞争力，为公司行稳致远、高质量发展奠定坚实基础。

四、季度财务报表

（一）财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：江西富祥药业股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	640,527,457.38	695,350,502.08
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	2,185,000.00	2,185,000.00
衍生金融资产		
应收票据	34,940,540.14	42,783,498.32
应收账款	234,850,281.48	261,238,271.67
应收款项融资	175,786,401.09	194,141,196.88
预付款项	16,337,318.08	10,419,901.20
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	17,110,793.48	28,029,363.75
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	444,529,748.42	421,053,194.07
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		

一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	29,220,362.74	25,822,478.25
流动资产合计	1,595,487,902.81	1,681,023,406.22
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	23,702,696.63	23,702,696.63
其他权益工具投资	150,994,909.70	150,994,909.70
其他非流动金融资产	80,524,400.58	81,198,734.97
投资性房地产	32,571,890.19	33,095,838.57
固定资产	1,768,778,905.32	1,808,896,905.72
在建工程	518,161,139.34	457,857,156.07
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	293,107,332.95	235,000,218.09
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	30,810,549.50	37,255,211.34
其他非流动资产	29,339,167.47	27,851,058.51
非流动资产合计	2,927,990,991.68	2,855,852,729.60
资产总计	4,523,478,894.49	4,536,876,135.82
流动负债：		
短期借款	596,406,006.94	556,398,323.61
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	256,863,401.32	318,642,140.66
应付账款	262,747,222.13	284,728,505.50
预收款项	183,781.58	486,690.12
合同负债	2,332,741.67	2,231,456.63
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	13,466,984.35	24,734,729.06
应交税费	6,786,618.06	5,716,174.83
其他应付款	7,794,570.67	14,915,339.28
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	416,780,000.00	311,780,000.00
其他流动负债	24,905,801.39	24,193,131.17
流动负债合计	1,588,267,128.11	1,543,826,490.86
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	631,484,000.00	736,484,000.00
应付债券		

其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	103,034,993.90	77,670,570.44
递延所得税负债	1,934,011.31	1,957,731.92
其他非流动负债		
非流动负债合计	736,453,005.21	816,112,302.36
负债合计	2,324,720,133.32	2,359,938,793.22
所有者权益：		
股本	550,004,834.00	550,004,834.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,381,102,767.24	1,381,102,767.24
减：库存股	174,858,651.95	174,858,651.95
其他综合收益	15,244,673.25	15,244,673.25
专项储备	413,206.16	201,082.06
盈余公积	144,261,996.51	144,261,996.51
一般风险准备		
未分配利润	266,754,756.42	264,515,944.43
归属于母公司所有者权益合计	2,182,923,581.63	2,180,472,645.54
少数股东权益	15,835,179.54	-3,535,302.94
所有者权益合计	2,198,758,761.17	2,176,937,342.60
负债和所有者权益总计	4,523,478,894.49	4,536,876,135.82

法定代表人：包建华 主管会计工作负责人：杨光 会计机构负责人：谢海燕

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	233,698,855.18	340,430,593.83
其中：营业收入	233,698,855.18	340,430,593.83
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	253,587,100.76	347,981,386.08
其中：营业成本	198,347,430.62	288,911,075.19
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,993,791.23	4,783,074.12
销售费用	2,232,179.63	2,355,625.15
管理费用	25,621,508.77	29,328,497.65
研发费用	14,056,871.48	15,874,928.96

财务费用	9,335,319.03	6,728,185.01
其中：利息费用	10,417,538.42	10,806,535.23
利息收入	1,413,009.19	2,339,089.02
加：其他收益	29,050,274.30	11,986,174.24
投资收益（损失以“-”号填列）	50,439.06	110,650.16
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	5,057,103.41	-443,849.78
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-7,122,360.18	
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	7,147,211.01	4,102,182.37
加：营业外收入	706,424.26	77,134.53
减：营业外支出	141,329.44	350,904.97
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	7,712,305.83	3,828,411.93
减：所得税费用	7,103,011.36	4,568,321.44
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	609,294.47	-739,909.51
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	609,294.47	-739,909.51
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	2,238,811.99	1,468,451.11
2.少数股东损益	-1,629,517.52	-2,208,360.62
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		

2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	609,294.47	-739,909.51
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,238,811.99	1,468,451.11
归属于少数股东的综合收益总额	-1,629,517.52	-2,208,360.62
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.004	0.003
（二）稀释每股收益	0.004	0.003

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：包建华 主管会计工作负责人：杨光 会计机构负责人：谢海燕

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	176,922,586.12	202,523,944.62
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,343,827.63	86,914,099.94
收到其他与经营活动有关的现金	56,517,215.33	15,542,450.65
经营活动现金流入小计	236,783,629.08	304,980,495.21
购买商品、接受劳务支付的现金	120,491,136.37	152,434,014.34
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	53,365,820.30	51,522,060.91
支付的各项税费	6,397,777.24	11,663,437.07
支付其他与经营活动有关的现金	19,879,441.20	16,724,898.61
经营活动现金流出小计	200,134,175.11	232,344,410.93
经营活动产生的现金流量净额	36,649,453.97	72,636,084.28
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	30,000,000.00	

取得投资收益收到的现金	115,580.82	51,608.22
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	134,712.43	3,106.86
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	30,250,293.25	54,715.08
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	127,617,607.76	41,378,193.02
投资支付的现金	30,000,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	157,617,607.76	41,378,193.02
投资活动产生的现金流量净额	-127,367,314.51	-41,323,477.94
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	21,000,000.00	3,500,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	21,000,000.00	3,500,000.00
取得借款收到的现金	387,000,000.00	312,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	23,733,544.80	95,758.00
筹资活动现金流入小计	431,733,544.80	315,595,758.00
偿还债务支付的现金	327,000,000.00	358,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,024,250.77	14,289,206.51
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		377,358.49
筹资活动现金流出小计	341,024,250.77	373,166,565.00
筹资活动产生的现金流量净额	90,709,294.03	-57,570,807.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	154,422.46	1,486,474.25
五、现金及现金等价物净增加额	145,855.95	-24,771,726.41
加：期初现金及现金等价物余额	517,908,336.45	580,755,266.68
六、期末现金及现金等价物余额	518,054,192.40	555,983,540.27

（二）2025 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

（三）审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

江西富祥药业股份有限公司董事会

2025 年 04 月 25 日